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Klausurtermine Sommersemerster 2026 fiir den Bachelorstudiengang Architektur

Der Anmeldezeitraum fur die Prifungen ist vom 01.06. bis 30.06.2026 in der Geschéftsstelle. Stu-
dierende aus den Bachelor- und Masterstudiengdngen melden sich Uber das Online-Verfahren
unter https://connect.tu-braunschweig.de an.

Die Priifungen nach einer alten Priifungsordnung, die in der nachfolgenden Ubersicht nicht zu
finden sind, missen nach Absprache mit der Priferin oder dem Prufer individuell abgestimmt wer-
den, diese Prufungen mussen im o. g. Zeitraum schriftlich im Prifungsamt angemeldet werden.

Die Horsale und die genauen Zeiten entnehmen Sie bitte den Informationen der Institute.

Datum
30.07.2026

06.08.2026
13.08.2026
18.08.2026
21.08.2026
25.08.2026
27.08.2026
03.09.2026
07.09.2026

Priifungen

Bauphysik

Geschichte und Theorie 1
Gebaudetechnik
Geschichte und Theorie 2
Tragwerksplanung
Making City
Tragwerkslehre
Tragwerksentwurf

Baustoffkunde flir Architekten

Termine unter Vorbehalt

Priifende

Endres
Fauerbach
Endres
Schneider
Kloft
Carlow
Kloft

Kloft

Leusmann

Semester
3

2
4
4
6

w N

Stand: 09.02.2026
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