



Klausurtermine Sommersemester 2026 für den Bachelorstudiengang Architektur

Der Anmeldezeitraum für die Prüfungen ist vom **01.06. bis 30.06.2026** in der Geschäftsstelle. Studierende aus den Bachelor- und Masterstudiengängen melden sich über das Online-Verfahren unter <https://connect.tu-braunschweig.de> an.

Die Prüfungen nach einer alten Prüfungsordnung, die in der nachfolgenden Übersicht nicht zu finden sind, müssen nach Absprache mit der Prüferin oder dem Prüfer individuell abgestimmt werden, diese Prüfungen müssen im o. g. Zeitraum schriftlich im Prüfungsamt angemeldet werden.

Die Hörsäle und die genauen Zeiten entnehmen Sie bitte den Informationen der Institute.

Datum	Prüfungen	Prüfende	Semester
30.07.2026	Bauphysik	Endres	3
06.08.2026	Geschichte und Theorie 1	Fauerbach	2
13.08.2026	Gebäudetechnik	Endres	4
18.08.2026	Geschichte und Theorie 2	Schneider	4
21.08.2026	Tragwerksplanung	Kloft	6
25.08.2026	Making City	Carlow	1
27.08.2026	Tragwerkslehre	Kloft	2
03.09.2026	Tragwerksentwurf	Kloft	3
07.09.2026	Baustoffkunde für Architekten	Leusmann	1

Termine unter Vorbehalt

Stand: 09.02.2026